2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:        /2025/QĐ-UBND

“DỰ THẢO”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phân công nhiệm vụ cho cơ quan đầu mối tiếp nhận hồ sơ, xử lý,
xem xét, đề xuất, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt văn bản cho phép sử dụng thẻ đi lại doanh nhân APEC

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-TTg ngày 12 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục, thẩm quyền, cấp và quản lý thẻ đi lại doanh nhân APEC;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số     /TTr-STC ngày…tháng….năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chức năng, nhiệm vụ cho Sở Tài chính làm đầu mối thực hiện tiếp nhận hồ sơ, xử lý, xem xét, đề xuất, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt văn bản cho phép sử dụng thẻ đi lại doanh nhân APEC.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày    tháng    năm 2025 và thay thế Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc Ban hành Quy định về xét cho phép sử dụng thẻ đi lại của doanh nhân APEC thuộc tỉnh Hưng Yên.
Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính, Tư pháp, Công an tỉnh, Chi cục thuế Khu vực IV, Bảo hiểm Xã hội khu vực VII; Chi cục Hải quan khu vực IV; các sở, ban, ngành; các doanh nghiệp và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	 Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an (Cục pháp chế và cải cách HCTP, Cục Quản lý XNC);

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản QPPL);

- Bộ Tài chính (Vụ Pháp chế);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Như Điều 3;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Sở Tư pháp (CSDLQG về PL);

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;

- Lưu: VT, STC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Thận